[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОРСАКОВСКИЙ РАЙОН

СПЕШНЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

   РЕШЕНИЕ

16 апреля 2019 г                  .                                                                                            №  59
д. Голянка
Об   исполнении бюджета Спешневского сельского поселения за  2018  год
       Принято Спешневским сельским Советом народных депутатов:

       Рассмотрев и обсудив итоги исполнения бюджета  Спешневского сельского поселения за 2018 год Спешневский сельский Совет народных депутатов отмечает, что доходы бюджета в отчетном году сложились в сумме 3408 тыс. рублей, расходы в сумме 2748,3 тыс. рублей. Бюджет поселения исполнен с профицитом в сумме 659,7 тыс.руб.

      В структуре доходов бюджета налоговые и неналоговые доходы составили 3027,4 тыс. рублей или 88,8 процентов от всех доходов бюджета. К уровню прошлого года налоговые и неналоговые доходы увеличились на 849,2 тыс. рублей.

      По  налогу на доходы физических лиц поступления увеличились на 33,6% или на 18,6 тыс. рублей по сравнению с 2017 годом.

            По Единому сельскохозяйственному налогу в 2018 году доходы поступили в сумме 4,1 тыс. рублей, что на 105 % выше прошлого года.
           Из неналоговых доходов с уменьшением к прошлому году поступили прочие неналоговые доходы, уменьшение составило 62,8тыс. рублей или на 31,1 % по сравнению с аналогичным периодом 2017 года.
      Доходы от продажи материальных и нематериальных активов увеличились по сравнению с 2017 годом на 253,9 тыс. рублей.
      Безвозмездные поступления из районного бюджета составили 338,2 тыс. рублей, это на 36,2 тыс.руб. больше, чем в 2017 году.
Субвенции составили 42,4 тыс. рублей, это на 5,5 тыс. руб. больше, чем в 2017 году.
       Расходная часть бюджета исполнена на 99,8%, по сравнению   с 2017 годом увеличение расходов составило 299,3 тыс. рублей.
Спешневский сельский Совет народных депутатов

                                      РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Спешневского сельского поселения за  2018 год по доходам в сумме 3408 тыс.рублей,  по расходам                      в сумме 2748,3 тыс.рублей с увеличением  доходов к  расходам в сумме 659,7 тыс. рублей со следующими показателями:

-  по доходам бюджета по кодам классификации доходов за 2018 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
-  по расходам бюджета по разделам и подразделам классификации расходов за 2018 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
-  по источникам финансирования дефицита бюджета  за 2018 год согласно приложению 3;
           - по расходам бюджета по ведомственной структуре расходов  за 2018 год согласно приложению 4;
         - по межбюджетным трансфертам   за 2018 год согласно приложению 5;

-сведения о численности муниципальных служащих                                     и муниципальных учреждений за 2018 год согласно приложению 6;

2. Настоящее решение обнародовать на доске объявлений в здании       администрации сельского поселения.
Глава сельского поселения                                                         С. В. Лемягов
                                                         ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к годовому отчету об исполнении бюджета «Спешневского

 сельского поселения» за 2018 год
I. Исполнение бюджета сельского поселения по доходам
     Общая сумма доходов в 2018 году составила  3408 тыс. руб. или  123,7 % к плану. Из них собственные доходы составили  3027,4 тыс. рублей, это 88,8% от общего дохода, безвозмездные поступления 380,6 тыс. рублей это 11,2% от общего дохода

      Полученный объем налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения в 2018 больше аналогичного показателя прошлого года на 849,2 тыс. рублей или на 139%.

     В 2018 году в доход бюджета сельского поселения НДФЛ поступило на 18,6 тыс. рублей больше по сравнению с 2017 годом. Единый сельскохозяйственный налог в 2018 году поступил на 2,1 тыс.рублей больше по сравнению с 2017 годом и составил 4,1 тыс.рублей. Налог на имущество физических лиц поступил на 646,4 тыс.рублей больше по сравнению с прошлым годом.

Безвозмездных поступлений от бюджетов других уровней поступило 380,6 тыс. рублей, из них:

- субвенция на осуществление первичного воинского учета поступила в сумме 42,4 тыс.рублей. Исполнение составляет 100%.;

- прочие межбюджетные трансферты поступили в сумме 380,6 тыс. рублей, Исполнение составляет 100 %.

II. Исполнение бюджета по расходам
     Расходы бюджета сельского поселения за 2018 год исполнены в сумме 2748,3 тыс. руб., что по отношению к годовым бюджетным назначениям составило 99,8 процента.

Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы»
Подраздел 0102 Функционирование высшего должностного лица.
Расходы на содержание Главы Администрации сельского поселения составили 639,7 тыс. рублей или 100 процентов исполнение .

Заработная плата – 491,3 тыс.рублей

Начисления на оплату труда – 148,4 тыс.рублей

Подраздел 0104 Функционирование местных администраций.
Расходы на содержание и материально-техническое обеспечение деятельности аппарата Администрации сельского поселения составили 1262,3 тыс. рублей. Исполнение составило 100 процентов.

Заработная плата -595,9
Начисления на оплату труда -180
Услуги связи -32,4
Транспортные услуги- 140

Коммунальные услуги- 60,5
Прочие услуги -174,5
Прочие расходы -7,1
Основные средства – 21,4

Материальные запасы – 50,6
Подраздел 0111 «Резервный фонд»
Расходы за счет средств резервного фонда,  в 2018 г не производились.

Подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы»
    Исполнение по другим общегосударственным вопросам составило 30,7 тыс. рублей или 100 процентов к плану.

Раздел 0200 «Национальная оборона»
      Расходы по разделу «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»,
осуществлены в сумме 42,4 тыс.рублей. Это 100 % плановых назначений. Расходы направлены на выплату оплаты труда и начисления в сумме 39,4 тыс.рублей, на оплату услуг связи в сумме0,0 и на приобретение канц.товаров в сумме 3 тыс.рублей.

Раздел 0400 «Национальная экономика»
     Расходы по разделу исполнены в объеме 214,6 тыс.рублей , что составляет 100%  плановых назначений.

    По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» средства  в сумме 214,6 тыс. рублей направлены на:
Работы, услуги по содержанию имущества- 157,1тыс.руб

Прочие работы, услуги- 3,1 тыс.руб

Основные средства- 54,4 тыс.руб.
Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»
Расходы местного бюджета составили 364 тыс. рублей, что составляет 100% к плану отчетного периода.

Расходы по подразделу 0502  «Коммунальное хозяйство» - 90  тыс. рублей или 100%.  По данному разделу отражены расходы на ремонт водопровода.

    Расходы по подразделу 0503  «Благоустройство» - 274 тыс. рублей или 100%. По данному разделу отражены расходы по благоустройству территории сельского поселения.

Раздел 0801 «Культура и кинематография»
   Расходы бюджета на  обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры в 2018 году составили 150,0 тыс. рублей, что составляет 100% к плану.

 Раздел 1000 «Социальная политика»
   Расходы по подразделу 1001 «Пенсионное обеспечение» -34,5 тыс. рублей, что составляет 100 %к плану отчетного периода.

Раздел 1100 «Физическая культура и спорт»
   По подразделу 1105 «Другие вопросы в области физической культуры и спорта» было выделено 10 тыс.руб. для участия команды Спешневского сельского  поселения в 12-ом районном молодежном спортивно-туристическом слете.
Бухгалтер администрации                                                                                 О. А. Фомочкина